
Z vytváření přívětivého pracoviště pro zaměstnance
s HIV nebo AIDS těží zaměstnavatelé při náboru
pracovníků, udržení personálu a také výrazně
zlepšují angažovanost a produktivitu zaměstnanců.
 
V rámci globální kampaně #workingpositively
vítáme všechny nové členy a zveme i vaši
společnost k ukončení diskriminace pracovníků
žijících s HIV na pracovišti. 

Projekt České společnosti AIDS pomoc, z.s. ve
spolupráci s IBM a SAP. 

Česká společnost AIDS pomoc ve spolupráci s
IBM, SAP zve zaměstnavatele, aby se připojili
ke kampani #workingpositively se závazkem
být viditelnými vzory v podpoře zaměstnanců
žijících s HIV. Kampaň byla poprvé spuštěna v
Německu v červnu roku 2019 a rozšířila se do
dalších zemí jako je Rakousko a USA. 

Po úspěchu z června 2019, kdy německá
kampaň zaznamenala více než 100
společností, které podepsaly prohlášení
o ukončení diskriminace zaměstnanců žijících s
HIV na pracovišti, přináší v roce 2021 Česká
společnost AIDS pomoc s partnery IBM a SAP
kampaň #workingpositively i do České
republiky a dalších evropských států.
I dnes přetrvává diskriminace vůči lidem s HIV a
AIDS. 

Strach, stigma a základní dezinformace nadále
zůstávají u kořenů tohoto problému a vedou k
vyloučení těchto osob ze soukromého a
pracovního sektoru i k omezování jejich
pracovních příležitostí. 

Zaměstnavatelé, kteří podporují začlenění vědí,
že vytvářením příjemného prostředí napříč
širokou škálou rozmanitostí není pouze správná
věc, ale také dobrá obchodní praxe. 

Více informací ohledně #workingpositively
www.hiv-prevence.cz/workingpositively

 


